
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 1 Έγκριση της υπ’  αρ. 32/2022 απόφασης του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Ηράκλειας «Χωροθέτηση 
στάσης ΑΜΕΑ στην κοινότητα Στρυμονικού του 
Δήμου Ηράκλειας».

2 Ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχου στις Δημοτικές 
Ενότητες (Ληξιαρχικές Περιφέρειες) Πυλαίας και 
Πανοράματος του Δήμου Πυλαίας - Χορτιάτη Νο-
μού Θεσσαλονίκης.

3 Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας και λειτουργίας 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες- αργίες, του 
Τμήματος Καθαριότητας, Αποκομιδής, Ανακύ-
κλωσης, Κοινοχρήστων Χώρων και Οχημάτων, 
της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος του Δήμου Δυτι-
κής Σάμου, όπως αυτό περιγράφεται στον Οριστι-
κό Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του 
Δήμου Δυτικής Σάμου (Β’ 1950/2021).

4 Παράταση του χρόνου ισχύος της υπ’  αρ. οικ. 
81300/13-07-2021 (Β’  3460) απόφασης του Συ-
ντονιστή της Α.Δ.Η-Δ.Μ. για την έγκριση της 
υπ’  αρ. 17/2021 και της υπ’  αρ. 30/2021 μερικής 
τροποποίησης αυτής Αποφάσεων της Επιτροπής 
Ποιότητας Ζωής του Δήμου Κοζάνης αναφορικά 
με την λήψη προσωρινών μέτρων ρύθμισης της 
κυκλοφορίας κατά τη διάρκεια εκτέλεσης των ερ-
γασιών του έργου «Ολοκλήρωση ανάπλασης ανα-
τολικής εισόδου πόλης Κοζάνης» σύμφωνα με την 
παρ. 1 του άρθρου 52 του Κ.Ο.Κ.

5 Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας Δημοτικού Λι-
μενικού Ταμείου Λευκάδος για το έτος 2022.

6 Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας Διεύθυνσης 
Ανάπτυξης Π.Ε. Ζακύνθου της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 170525 (1)
Έγκριση της υπ’ αρ. 32/2022 απόφασης του Δη-

μοτικού Συμβουλίου Ηράκλειας «Χωροθέτηση 

στάσης ΑΜΕΑ στην κοινότητα Στρυμονικού του 

Δήμου Ηράκλειας».

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τoν ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

4. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) που αφορά 
στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 46 του ν. 3542/2007 
«Τροποποιήσεις διατάξεων του ΚΟΚ» (Α’ 50) και αντικα-
ταστάθηκε με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014 «Ρυθμίσεις 
θεμάτων Μεταφορών, Τηλεπικοινωνιών και Δημοσίων 
Έργων και άλλες διατάξεις».

5. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

6. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-1-2015 εγκύκλιο 
της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου 
ΥΠΟΜΕΔΙ.

7. Την υπ’ αρ. 54218/11-07-2013 (ΑΔΑ ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ) 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Μακεδονίας - Θράκης «Άσκηση αρμοδιότητας 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Ιουλίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3379

33623



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33624 Τεύχος B’ 3379/01.07.2022

έγκρισης αποφάσεων Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού περί κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων».

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(Α’ 47), την υπ’ αρ. 14138/15- 5-2017 απόφαση Υπουργού 
Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ 250 - ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) για 
τον διορισμό Συντονιστή καθώς και την υπ’ αρ. 34012/
25-05-2022 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 
(ΥΟΔΔ 435) με την οποία ανανεώθηκε η θητεία του Συ-
ντονιστή.

9. Το Κεφ. ΣΤ’ της παρ. 3 του άρθρου 40 του ν. 4735/2020 
«Τροποποίηση του Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγένειας, 
νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, 
ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής Γραμματείας 
Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, 
ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθ-
μη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 197).

10. Την υπ’ αρ. οικ. 55771/10-11-2020 (ΑΔΑ: ΨΓΟΤΟΡ1Υ-
ΩΒΑ) απόφαση του Συντονιστή Α.Δ.Μ.Θ.  «Ορισμός Ανα-
πληρώτριας Προϊσταμένης, της Γενικής Δ/νσης Χωροταξι-
κής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Α.Δ.Μ.Θ».

11. Την υπό στοιχεία Υπουργείο ΠΕ.Κ.Α. 52907/
28.12.2009 απόφαση «Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπη-
ρέτηση ατόμων με αναπηρία σε κοινόχρηστους χώρους 
των οικισμών που προορίζονται για την κυκλοφορία πε-
ζών» (Β’ 2621) και την εγκύκλιο 3/2011 ΥΠΕΚΑ «Διευκρι-
νίσεις για την εφαρμογή των ρυθμίσεων της με υπ’ αρ. 
52907/28-12-2009 απόφασης Υπουργού ΠΕΚΑ» (υπ’ αρ. 
οικ. 13612/24-3-2011).

12. Τις «Οδηγίες Σχεδιασμού - Σχεδιάζοντας για Όλους» 
(ΥΠΕΧΩΔΕ, 1990) που αφορούν στις υποχρεωτικές δια-
τάξεις για την διακίνηση και εξυπηρέτηση των ατόμων 
με αναπηρία.

13. Το υπ’ αρ. 138026/11-5-2022 (υπό στοιχεία ΔΙΠΕ-
ΧΩΣ 138033/11-5-2022) έγγραφο της Διεύθυνσης Διοί-
κησης Απ.Δ.Μ/Θ Π.Ε Σερρών με το οποίο διαβιβάζει στην 
υπηρεσία μας την υπ’ αρ. 32/19-4-2022 (ΑΔΑ: ΨΟ2ΜΩΡΤ-
ΓΛΜ) απόφαση Δ. Σ. Δήμου Ηράκλειας με συνημμένη την 
κυκλοφοριακή μελέτη της αρμόδιας Τεχνική Υπηρεσία 
και μας ενημερώνει για το νομότυπο στη διαδικασία έκ-
δοσης της εν λόγω απόφασης Δ.Σ.

14. Το υπ’ αρ. 153107/24-5-2022 έγγραφο της υπηρε-
σία μας με το οποίο ζητούνται συμπληρωματικά στοιχεία 
επί της κυκλοφοριακής μελέτης που συνοδεύει την Α.Δ.Σ. 
του θέματος.

15. Τα υπ’ αρ. 5431/31-5-2022 (υπό στοιχεία ΔΙΠΕΧΩΣ 
167465/8-6-2022) έγγραφο του Δήμου Ηράκλειας με το 
οποίο διαβιβάζεται στην υπηρεσία μας «Συμπληρωματι-
κά στοιχεία Τεχνικής έκθεσης για τη χωροθέτηση στάσης 
ΑΜΕΑ στην Κοινότητα Στρυμονικού του Δήμου Ηρά-
κλεια» από την αρμόδια τεχνική υπηρεσία του Δήμου.

16. Το γεγονός οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της πα-
ρούσης δεν επηρεάζουν τις υπηρεσίες Μέσων Μαζικής 
Μεταφοράς στην Τ.Κ Στρυμονικού.

17. Tο γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

Και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις σύμφω-

να με τη σχετική κυκλοφοριακή μελέτη, συμβάλλουν 

στην εξυπηρέτηση των πολιτών και στη βελτίωση των 
κυκλοφοριακών συνθηκών της περιοχής, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της υπ’ αρ. 32/19-4-2022 (ΑΔΑ: ΨΟ2ΜΩΡΤ-
ΓΛΜ) απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ηρά-
κλειας που αφορά στη χωροθέτηση μιας θέσης στάσης/
στάθμευσης ΑΜΕΑ παράλληλα με οριογραμμή του οδο-
στρώματος της οδού έμπροσθεν του Δημαρχείου Στρυ-
μονικού και παλιό ΚΑΠΗ και του Αστυνομικού Τμήματος 
στην Τ.Κ. Στρυμονικού.

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης περιγρά-
φονται αναλυτικά στην σχετική κυκλοφοριακή μελέτη 
και στα σχετικά σχέδια (13ο και 15ο σχετ.) που συνοδεύ-
ουν την απόφαση Δ.Σ. του θέματος, εφόσον δεν αντίκει-
ται στους όρους και τις προϋποθέσεις της παρούσης.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 

κυκλοφοριακών ρυθμίσεων του θέματος θα πρέπει να 
είναι σύμφωνες με τον Κώδικα Οδικής κυκλοφορίας 
(ΚΟΚ), τις προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων και τις ισχύουσες Ευρωπαϊκές 
προδιαγραφές και ιδιαίτερα:

1.1 Η χωροθέτηση της θέσης στάθμευσης πάρα την 
οδό οφείλει να τηρεί τους κανόνες και περιορισμούς 
του άρθρου 34 του ν. 2696/1999 (ΚΟΚ), όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν με το άρθρο 17 του ν. 4784/
16-3-2021 (Α’ 40).

1.2 Η διαστασιολόγηση και η διαμόρφωση της θέσης 
στάθμευσης ΑΜΕΑ, όπως εγκρίνεται με την παρούσα 
απόφαση οφείλει να είναι σύμφωνη με τα αναφερόμενα 
στα 11ο σχ. και 12ο σχ. Με πλάτος πεζοδρομίου επαρκές 
σύμφωνα με την σχετική νομοθεσία, οι διαστάσεις της 
θέσης ΑΜΕΑ χωροθετούμενης παράλληλα με την οριο-
γραμμή του οδοστρώματος ορίζονται κατ’ ελάχιστον σε 
3,50 x 6.00 m με εσοχή στο πεζοδρόμιο προκειμένου να 
διατηρηθεί το σταθερό πλάτος λωρίδας κυκλοφορίας 
των οχημάτων κινούμενων επί της οδού.

2. Την ευθύνη για την υλοποίηση των κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων θέματος έχει ο Δήμος Ηράκλειας ο οποίος 
υποχρεούται καθ’ όλη τη διάρκεια εφαρμογής τους να 
αξιολογεί την αποτελεσματικότητά του σε σχέση με το 
ευρύτερο δίκτυο κυκλοφορίας της πόλης, παρακολου-
θώντας και συντηρώντας τα σχετικά έργα.

3. Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να υποστηρίζουν και 
τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ).

4. Η εν λόγω έγκριση αφορά μόνο τα μόνιμα μέτρα 
ρύθμισης της κυκλοφορίας και όχι την έγκριση της με-
λέτης εφαρμογής των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

5. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
και δεν υποκαθίστανται άλλες απαιτούμενες άδειες ή 
εγκρίσεις που απαιτούνται για την υλοποίηση και την 
λειτουργία του έργου.

6. Με την παρούσα εγκρίνονται τα μέτρα ρύθμισης 
της κυκλοφορίας, όπως προέκυψαν από τη σχετική 
κυκλοφοριακή μελέτη, όπως ελέγχθηκε και εγκρίθηκε 
από την αρμόδια τεχνική υπηρεσία κατ’ εφαρμογή των 
διατάξεων της παρ. 1 του άρθρου 52 του ΚΟΚ.

7. Η παρούσα ισχύει για τις κυκλοφοριακές συνθήκες 
βάσει των οποίων συντάχθηκε η κυκλοφορική μελέτη 
που συνοδεύει την απόφαση του θέματος.

8. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες άδειες ή εγκρίσεις.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33625Τεύχος B’ 3379/01.07.2022

Η παρούσα φορά στην έγκριση του μέτρου ρύθμισης 
της κυκλοφορίας Αρμόδιος φορέας για την επιλογή και 
χωροθέτηση της κατάλληλης σήμανσης των κυκλοφο-
ριακών ρυθμίσεων της παρούσης κατ’ εφαρμογή των 
σχετικών Οδηγιών, είναι ο κατά περίπτωση αρμόδιος 
φορέας συντήρησης της υπό παρέμβαση οδού, σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 2696/1999. 
Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα απόφαση 
παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή εκτέλεση 
και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμφω-
να με τις διατάξεις του ν. 4727/2020 (Α’ 184).

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 14 Ιουνίου 2022

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ 

Ι

Αριθμ. 171529  (2)
   Ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχου στις Δημοτικές 

Ενότητες (Ληξιαρχικές Περιφέρειες) Πυλαίας και 

Πανοράματος του Δήμου Πυλαίας - Χορτιάτη Νο-

μού Θεσσαλονίκης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ- ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 2 του ν. 344/1976 

(Α’ 143), όπως τροποποιήθηκε με τις όμοιες της παρ. 15 
του άρθρου 9 του ν. 2307/1995 (Α’ 113).

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
3. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 127080/57460/21.12.2010 

απόφασης Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, σύμφωνα με την οποία η 
ληξιαρχική περιφέρεια κάθε νέου Δήμου που συνίσταται 
με τον ν. 3852/2010, υποδιαιρείται σε τόσες όσες και οι 
Δημοτικές Ενότητες, κατά τρόπο ώστε η ληξιαρχική πε-
ριφέρεια να ταυτίζεται με την εδαφική περιφέρεια μιας 
Δημοτικής Ενότητας.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4354/
2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 
γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

5. Την υπ’ αρ. 14138/1505-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών, αναφορικά με τον διορισμό 
του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση του Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης.

6. Τις υπ’ αρ. 14138/15-05-2017 και 34012/25-05-2022 
αποφάσεις Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου σε θέση Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
και της ανανέωσης της θητείας αυτού (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) και 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 435) αντίστοιχα.

7. Την υπ’ αρ. 274829/15-11-2021 (Β’ 5654) απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-

ας - Θράκης, για την τροποποίηση ανάθεσης καθηκόντων 
Ληξιάρχου στη Δημοτική Ενότητα (Ληξιαρχική Περιφέ-
ρεια) Πανοράματος Νομού Θεσσαλονίκης και ανάθεση 
αυτών στη μόνιμη υπάλληλο του Δήμου Ελένη Κόττα του 
Δημητρίου, ΠΕ Διοικητικού με βαθμό Α’.

8. Την υπ’ αρ. 20385/06-06-2022 απόφαση Δημάρχου 
αποδοχής της παραίτησης της ληξιάρχου της Δημοτικής 
Ενότητας (Ληξιαρχική Ενότητα) Πανοράματος, μόνιμης 
υπαλλήλου του Δήμου Ελένης Κόττα του Δημητρίου, ΠΕ 
Διοικητικού με βαθμό Α’.

9. Την υπ’ αρ. 20386/06-06-2022 απόφαση Δημάρχου 
αποδοχής της παραίτησης της ληξιάρχου της Δημοτικής 
Ενότητας (Ληξιαρχική Ενότητα) Πυλαίας, μόνιμης υπαλ-
λήλου του Δήμου Κυριακής Παπά του Χρήστου, κλάδου 
ΠΕ Οικονομικού - Λογιστικού με βαθμό Α’.

10. Το γεγονός ότι από την ανωτέρω απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δήμου Πυλαίας - Χορτιάτη, αποφασίζουμε:

Αναθέτουμε καθήκοντα Ληξιάρχου για τις Δημοτικές 
Ενότητες (Ληξιαρχικές Περιφέρειες) Πυλαίας και Πανο-
ράματος του Δήμου Πυλαίας - Χορτιάτη στους μόνιμους 
υπαλλήλους του οικείου Δήμου, ως εξής:

1. Στη Δημοτική Ενότητα (Ληξιαρχική Περιφέρεια) Πα-
νοράματος, στην υπάλληλο Κυριακή Παπά του Χρήστου, 
κλάδου ΠΕ Οικονομικού - Λογιστικού με βαθμό Α’.

2. Στη Δημοτική Ενότητα (Ληξιαρχική Περιφέρεια) Πυ-
λαίας, στον υπάλληλο Τσίγγο Ιωάννη του Αλεξάνδρου, 
κλάδου ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού, με βαθμό Α’.

(Αρ. Εισήγησης Δημάρχου Πυλαίας - Χορτιάτη: 20385 
και 20386/06-06-2022).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 16 Ιουνίου 2022

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Προϊσταμένη του Τμήματος
Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
και Νομικών Προσώπων Θεσσαλονίκης

ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΤΣΕΛΕΝΤΗ

Ι

Αριθμ. 27429 (3)
    Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας και λειτουργί-

ας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες- αργίες, 

του Τμήματος Καθαριότητας, Αποκομιδής, Ανα-

κύκλωσης, Κοινοχρήστων Χώρων και Οχημάτων, 

της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος του Δήμου Δυτι-

κής Σάμου, όπως αυτό περιγράφεται στον Οριστι-

κό Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του 

Δήμου Δυτικής Σάμου (Β’ 1950/2021).

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
- του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 

Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33626 Τεύχος B’ 3379/01.07.2022

- των άρθρων 36 και 48 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του 
Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλή-
λων» (Α’ 143), με τις τροποποιήσεις του.

- των άρθρων 6, 238 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-
χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

- των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρα-
τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

- του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

- του ν. 4555/2018 (Α’ 133).
- του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).
2. Την υπ’ αρ. 78161/31.12.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) απόφα-

ση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύκαρ-
πος Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος της Γενικής Διεύ-
θυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, 
ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Α.Δ. Αιγαίου.

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο του 
Γ.Λ.Κ. με θέμα «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176)».

4. Την υπ’ αρ. 14/31.03.2022 (ΑΔΑ:6Ν1846ΜΦΟ8-7Ψ1), 
απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου, η οποία μας διαβιβά-
στηκε με το υπ’ αρ. 3352/01.04.2022 έγγραφο του Δήμου 
Δυτικής Σάμου με θέμα: «Καθιέρωση 24ωρης λειτουρ-
γίας και λειτουργίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες-αργίες, του Τμήματος Καθαριότητας, Αποκομιδής, 
Ανακύκλωσης, Κοινοχρήστων Χώρων και Οχημάτων, της 
Διεύθυνσης Περιβάλλοντος του Δήμου Δυτικής Σάμου, 
όπως αυτό περιγράφεται στον Οριστικό Οργανισμό Εσω-
τερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Δυτικής Σάμου 
(Β’ 1950)».

5. Την υπ’ αρ. 2718/18.03.2022 βεβαίωση της Οικονο-
μικής Υπηρεσίας του Δήμου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την κατ’ εξαίρεση καθιέρωση 24ωρης λει-
τουργίας και εξαίρεσης της εφαρμογή της πενθήμερης 
εργασίας του τμήματος Καθαριότητας, Αποκομιδής, Ανα-
κύκλωσης, Κοινοχρήστων Χώρων και Οχημάτων, της Δι-
εύθυνσης Περιβάλλοντος του Δήμου Δυτικής Σάμου, για 
την αντιμετώπιση των πάσης φύσεως απρόβλεπτων, εξαι-
ρετικών, εποχιακών και εν γένει εκτάκτων ή επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου, που δεν είναι δυνατό 
να καλυφθούν μέσα στο ωράριο εργασίας λόγω του μει-
ωμένου αριθμού του προσωπικού που προέκυψε από την 
διάσπαση του Δήμου Σάμου και προκειμένου να διασφα-
λιστεί η ποιότητα του περιβάλλοντος, της δημόσιας υγείας, 
της εύρυθμης λειτουργίας της πόλης, της ποιότητας ζωής 
των πολιτών και η αξιοποίηση του ανθρωπίνου δυναμικού 
και του μηχανικού εξοπλισμού. Η ανάγκη αποκομιδής των 
απορριμμάτων καθώς και του καθαρισμού των κοινόχρη-
στων χώρων και χώρων πρασίνου στα κεντρικά σημεία 
της πόλης και των οικισμών, το Σαββατοκύριακο και τις 
αργίες λόγω της λειτουργίας των εμπορικών καταστημά-
των και των λοιπών καταστημάτων εστίασης, αναψυχής 
και ψυχαγωγίας, πριν και μετά την υλοποίηση πολιτιστικών 
εκδηλώσεων και εορταστικών εκδηλώσεων, τον αυξημένο 

όγκο των αστικών απορριμμάτων κατά τη θερινή περίο-
δο λόγω της τουριστικής περιόδου, καθώς και σε περι-
όδους εορτών, τις αυξημένες εργασίες στα πλαίσια της 
πυροπροστασίας κατά τους θερινούς μήνες, την ανάγκη 
για επιτόπια άμεση αποκατάσταση βλαβών στα οχήματα 
της υπηρεσίας και τις ιδιαίτερες συνθήκες που αφορούν 
στην αποκομιδή και στον καθαρισμό του Δήμου ο οποίος 
αποτελείται από πολλούς διάσπαρτους οικισμούς. Η απο-
κομιδή των απορριμμάτων θα γίνεται κατά τις ώρες όπου 
θα επιφέρει την μικρότερη δυνατή όχληση.

Η ανωτέρω εξαίρεση θα ισχύει για το κάτωθι προσω-
πικό, του Τμήματος Καθαριότητας, Αποκομιδής, Ανα-
κύκλωσης, Κοινοχρήστων Χώρων και Οχημάτων της Δ/
νσης Περιβάλλοντος του Δήμου Δυτικής Σάμου, ως εξής:

(15) μόνιμοι υπάλληλοι Δημοσίου Δικαίου:
- ΔΕ Μηχανοτεχνιτών Αυτοκινήτων: Ένας (1)
- ΔΕ Οδηγών: Έξι (6)
- ΔΕ Οδηγών Απορριμματοφόρου: Ένας (1)
- ΥΕ Εργατών Καθαριότητας: Επτά (7)
(20) υπάλληλοι Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου:
- ΔΕ Οδηγών Απορριμματοφόρου: Τρείς (3)
- ΥΕ Εργατών Καθαριότητας (Συνοδοί Απορριμματο-

φόρων): Δεκατρείς (13)
- ΥΕ Εργατών Καθαριότητας: Τέσσερις (4)
(1) υπάλληλος Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου:
- ΔΕ Οδηγών Απορριμματοφόρου: Ένας (1)
Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη εις 

βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Δυτικής Σάμου, 
Οικονομικού έτους 2022, η οποία θα βαρύνει τους εξής 
κωδικούς αριθμούς:

- ΚΑ 20.6012 με πίστωση ποσού 10.000,00€.
- ΚΑ 20.6022 με πίστωση ποσού 10.000,00€.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Σάμος, 15 Ιουνίου 2022

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. οικ. 64425  (4)
Παράταση του χρόνου ισχύος της υπ’ αρ. οικ. 

81300/13-07-2021 (Β’ 3460) απόφασης του Συ-

ντονιστή της Α.Δ.Η-Δ.Μ. για την έγκριση της 

υπ’ αρ. 17/2021 και της υπ’ αρ. 30/2021 μερικής 

τροποποίησης αυτής Αποφάσεων της Επιτροπής 

Ποιότητας Ζωής του     Δήμου Κοζάνης αναφορικά 

με την λήψη προσωρινών μέτρων ρύθμισης της 

κυκλοφορίας κατά τη διάρκεια εκτέλεσης των 

εργασιών του έργου «Ολοκλήρωση ανάπλασης 

ανατολικής εισόδου πόλης Κοζάνης» σύμφωνα 

με την παρ. 1 του άρθρου 52 του Κ.Ο.Κ

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2696/1999 «Κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυ-

κλοφορίας» (Α’ 57) και ειδικότερα την παρ. 2 του άρθρου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33627Τεύχος B’ 3379/01.07.2022

10 και του άρθρου 52 αυτού, όπως αντικαταστάθηκε 
με την παρ. 9 του άρθρου 48 του ν. 4313/2014 (Α’ 261).

2. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107) και ιδίως της 
παρ. 6 του άρθρου 6 αυτού.

3. Τον ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις 
Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 237).

4. Τον ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87) και ειδικότερα τα άρθρα 6 και 280 
αυτού.

5. Τον ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-
σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση» (Α’ 47) και ιδίως του άρθρου 28.

6. Τον ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του 
κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α’ 21) και ιδίως 
του άρθρου 24.

7. Τον ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσω-
τερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συ-
νταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» 
(Α’ 134) και ιδίως τις παρ. 13 και 18 του άρθρου 5.

8. Το π.δ.141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου και Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 234).

9. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΔ/οικ./502/2003 υπουργική 
απόφαση «Έγκριση Τεχνικής προδιαγραφής σήμανσης 
εκτελούμενων οδικών έργων εντός και εκτός κατοικη-
μένων περιοχών ως ελάχιστα όρια» (Β’ 946).

10. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/613/2011 υπουργική 
απόφαση «Έγκριση Προδιαγραφών και οδηγιών σήμαν-
σης εκτελούμενων έργων (ΟΜΟΕ-ΣΕΕΟ)» (Β’ 905).

11. Την υπ’ αρ. 13912/15-5-17 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών (ΥΟΔΔ 250) με την οποία διορίστηκε Συντο-
νιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής 
Μακεδονίας ο Βασίλειος Μιχελάκης του Πολυκάρπου.

12. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-01-2015 εγκύ-
κλιο του ΥΠΟΜΕΔΙ «Μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας για 
την εκτέλεση έργων στο οδικό δίκτυο της χώρας-Εφαρ-
μογή των διατάξεων του άρθρου 52 του ν. 2696/1999 
(ΚΟΚ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 48 
του ν. 4313/2014».

13. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/1626/Φ-922/2-4-2015 έγγρα-
φο της Διεύθυνσης Νομοθετικού Συντονισμού και Καλής 
Νομοθέτησης του ΥΠΟΜΕΔΙ «Διευκρινίσεις για τη λήψη 
των μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας».

14. Το υπ’ αρ. 15109/13-5-2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και λειτουργίας ΟΤΑ του ΥΠ.ΕΣ.

15. Την υπ’ αρ. οικ. 35082/1652/5-06-2014 απόφαση 
της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου  - Δυτ. Μακεδονίας «Άσκηση αρμοδιότητας 
έγκρισης αποφάσεων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθ-
μισης οδικής κυκλοφορίας σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 
52Α του ν. 2696/1999, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει».

16. Την υπ’ αρ. πρωτ.οικ. 19783/269/14-04-2015 από-
φαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Ηπείρου - Δυτ. Μακεδονίας «Τροποποίηση - Συμπλή-
ρωση της υπ’ αρ. 35082/1652/05-06-2014 απόφασης 
Γενικής Γραμματέως περί άσκησης αρμοδιότητας έγκρι-

σης αποφάσεων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης 
οδικής κυκλοφορίας σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 52Α 
του ν. 2696/1999».

17. Το υπ’ αρ. οικ. 33278/394/08-06-2015 έγγραφο του 
Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και 
Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Α.Δ.Η.- Δ.Μ. «Οδηγίες 
για τα απαιτούμενα δικαιολογητικά στοιχεία πληρότη-
τας φακέλου της διαδικασίας έγκρισης κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων σύμφωνα με το άρθρο 52 παρ. 1 και 3 του 
ν. 2696/99 «Κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας» 
(Α’ 57), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 9 του άρθρου 
48 του ν. 4313/2014, Α’ 261)».

18. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/277/Φ.252/26-03-2018 έγγρα-
φο του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών «Μέτρα 
ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας 
ν. 2629/1999)».

19. Την υπ’ αρ. 121885/6-8-2018 απόφαση συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδο-
νίας με θέμα «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και 
εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου  - Δυτικής Μακεδονίας» (Β’  4107) 
στον Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και 
Περιβαλλοντικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους 
των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής 
και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» (ΑΔΑ: ΨΩ-
0ΓΟΡ1Γ-ΟΩ2).

20. Την υπ’ αρ. 34019/25-05-2022 (ΥΟΔΔ 435) απόφα-
ση Υπουργού Εσωτερικών με την οποία διαπιστώνεται η 
αυτοδίκαιη απαλλαγή από τα καθήκοντα του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτ. Μακεδονί-
ας του Βασιλείου Μιχελάκη του Πολυκάρπου (ΑΔΤ:ΑΙ 
323357) από 09-05-2022, λόγω αυτοδίκαιης λύσης της 
υπαλληλικής του σχέσης.

21. Την υπ’ αρ. 34019/25-05-2022 (ΥΟΔΔ 435)απόφαση 
Υπουργού Εσωτερικών για τον ορισμό του Δημητρίου 
Γαζή του Ευαγγέλου (ΑΔΤ:788019), Αναπληρωτή Προ-
ϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής Πε-
ριβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής ως ασκούντα 
καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας από 10-05-2022 και μέ-
χρι το διορισμό του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας σύμφωνα με 
τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47).

22. Την υπ’ αρ. οικ. 81300/13-07-2021 απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτ. Μακεδονίας «Έγκριση της υπ’ αρ. 17/2021 και της 
υπ’ αρ. 30/2021 μερικής τροποποίησης αυτής Αποφάσε-
ων της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Κοζάνης 
αναφορικά με την λήψη προσωρινών μέτρων ρύθμισης 
της κυκλοφορίας κατά τη διάρκεια εκτέλεσης των εργα-
σιών του έργου «Ολοκλήρωση ανάπλασης ανατολικής 
εισόδου πόλης Κοζάνης» σύμφωνα με την παρ. 1 του 
άρθρου 52 του Κ.Ο.Κ.» (Β’ 3460).

23. Τις υπ’ αρ. 17/2021 και 30/2021 ομόφωνες αποφά-
σεις της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Κοζάνης 
αναφορικά με προσωρινά μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33628 Τεύχος B’ 3379/01.07.2022

φορίας στα πλαίσια εκτέλεσης του έργου «Ολοκλήρωση 
ανάπλασης ανατολικής εισόδου πόλης Κοζάνης».

24. Την υπ’ αρ. 247/2022 απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής του Δήμου Κοζάνης για την έγκριση της παρά-
τασης προθεσμίας της εκτέλεσης του έργου του θέματος.

25. Το υπ’ αρ. 14225/18-05-2022 (αρ. πρωτ. ΠΕΧΩΣ Δυτ. 
Μακεδονίας 53835/20-05-2022) έγγραφο της Δ/νση Τε-
χνικών Υπηρεσιών του Δήμου Κοζάνης με συνημμένα.

26. Το υπ’  αρ. οικ. 57202/27-05-2022 έγγραφο της 
ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Δυτ. Μακεδονίας για προσκόμιση συμπλη-
ρωματικών στοιχείων.

27. Το υπ’ αρ. 15894/07-06-2022 (αρ. πρωτ. ΠΕΧΩΣ Δυτ. 
Μακεδονίας 62916/10-06-2022) έγγραφο της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Κοζάνης με συμπλη-
ρωματικά στοιχεία.

28. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού.

και επειδή:
i) Σύμφωνα με την 27) σχετική, η Διεύθυνση Τεχνικών 

Υπηρεσιών του Δήμου Κοζάνης αιτείται την παράταση 
της διάρκειας των μέτρων ρύθμισης οδικής κυκλοφο-
ρίας κατά τη διάρκεια εκτέλεσης των εργασιών του 
έργου «Ολοκλήρωση ανάπλασης ανατολικής εισόδου 
πόλης Κοζάνης», όπως αυτά είχαν εγκριθεί με την 22) 
σχετική απόφαση του Συντονιστή της Α.Δ.Η.-Δ.Μ. λόγω 
δυσκολιών στην εξασφάλιση των απαραιτήτων ποσο-
τήτων ασφαλτομίγματος και μεταλλικών στοιχείων που 
απαιτούνται για την ολοκλήρωση του έργου, εξαιτίας 
της γενικής δυσμενούς οικονομικής κατάστασης που 
επικρατεί,

ii) Οι υπολειπόμενες εργασίες αφορούν: α) την απόξε-
ση του υφιστάμενου ασφαλτοτάπητα, β) την διάστρωση 
του νέου ασφαλτοτάπητα και γ) την οριζόντια διαγράμ-
μιση επί του νέου ασφαλτοτάπητα και,

iii) την τοποθέτηση κιγκλιδωμάτων ασφαλείας επί των 
πεζοδρομίων,

iv) Με την 24) σχετική απόφαση της Οικονομικής Επι-
τροπής του Δήμου Κοζάνης έχει εγκριθεί η παράταση 
της προθεσμίας εκτέλεσης του έργου του θέματος έως 
τις 20-09-2022,

v) Απαιτείται η εφαρμογή του συνόλου των εγκεκριμέ-
νων με την 22) σχετική απόφαση κυκλοφοριακών ρυθ-
μίσεων για την εκτέλεση των υπολειπόμενων εργασιών,

vi) Δεν υπάρχει μεταβολή στο αντικείμενο του έργου 
και στα αναφερόμενα στην πρώτη αίτηση της επιβλέ-
πουσας Υπηρεσίας και στη συνημμένη σε αυτή Τεχνική 
έκθεση, αποφασίζουμε:

Την παράταση ισχύος της υπ’ αρ. οικ. 81300/13-07-
2021 απόφασης του Συντονιστή της Α.Δ.Η-Δ.Μ. για την 
έγκριση μέτρων ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας κατά τη 
διάρκεια εκτέλεσης εργασιών του έργου «Ολοκλήρωση 
ανάπλασης ανατολικής εισόδου πόλης Κοζάνης», σύμ-
φωνα με την παρ. 1 του άρθρου 52 του ΚΟΚ έως και τις 
20-09-2022.

Κατά τα λοιπά εξακολουθούν να ισχύουν τα αναγρα-
φόμενα στην 22) σχετική απόφαση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτ. Μακεδονίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 16 Ιουνίου 2022

  Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
O αναπληρωτής Προϊστάμενος
Διεύθυνσης ΠΕΧΩΣ Δυτικής Μακεδονίας

ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΔΟΝΤΣΙΟΣ

Ι

Αριθμ. 91058 (5)
    Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας Δημοτικού Λι-

μενικού Ταμείου Λευκάδος για το έτος 2022.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 280Ι του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα "Καλλικράτης"» (Α’ 87).

β) της παρ. 3 του άρθρου 36 του ν. 3584/2007 «Κύρω-
ση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων» (Α’ 143).

γ) της υποπερ. δδ) της περ. α της παρ. 4 του άρθρου 
8Α’ του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α’ 232).

δ) της παρ. 1 του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

ε) Της υπ’ αρ. 34021/25-5-2022 υπουργικής απόφασης 
«Αυτοδίκαιη απαλλαγή του Ν. Παπαθεοδώρου του Αγ-
γελάκη από τα καθήκοντα του Συντονιστή της Α.Δ.Π.Δ.Ε. 
και Ι. και ορισμός ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή» 
(ΥΟΔΔ 435).

2. Το υπ’ αρ. 770/04.05.2022 έγγραφο του Δημοτικού 
Λιμενικού Ταμείου Λευκάδος, με το οποίο μας απεστάλη 
η υπ’ αρ. 68-8/20.04.2022 απόφαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Λευκάδος, με 
την οποία αποφασίστηκε η λειτουργία της υπηρεσίας 
καθημερινά συμπεριλαμβανομένων Κυριακών και αρ-
γιών με διακεκομμένο ωράριο και ειδικότερα κατά τις 
ώρες 9:00-14:00 και 18:00-21:00 και ειδικά για το έκτακτο 
προσωπικό κατηγορίας ΔΕ Εισπρακτόρων.

3. Το γεγονός ότι με την ανωτέρω απόφαση θα αντι-
μετωπιστούν ζητήματα που δημιουργούνται από τις ιδι-
ότυπες συνθήκες λειτουργίας, καθώς και το είδος και τη 
μορφή της υπηρεσίας του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 
ιδιαίτερα λόγω ανάγκης είσπραξης τελών ελλιμενισμού 
από τα πλοία που χρησιμοποιούν τα λιμάνια αρμοδιό-
τητάς του.

4. Την υπ’ αρ. 764/04.05.2022 βεβαίωση του Δημοτικού 
Λιμενικού Ταμείου Λευκάδος περί ύπαρξης πίστωσης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33629Τεύχος B’ 3379/01.07.2022

στον προϋπολογισμό οικ. έτους 2022 για την κάλυψη 
της δαπάνης που θα προκληθεί από την απόφαση αυτή, 
αποφασίζουμε:

Για την καλύτερη και αποτελεσματικότερη λειτουργία 
του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Λευκάδος καθιερώ-
νουμε καθημερινή λειτουργία της υπηρεσίας του συμπε-
ριλαμβανομένων Κυριακών και αργιών με διακεκομμέ-
νο ωράριο και ειδικότερα κατά τις ώρες 9:00-14:00 και 
18:00-21:00 και ειδικά για το έκτακτο προσωπικό κατη-
γορίας ΔΕ Εισπρακτόρων που θα προσληφθεί για το έτος 
2022, λόγω ανάγκης είσπραξης τελών ελλιμενισμού από 
τα πλοία που χρησιμοποιούν τα λιμάνια αρμοδιότητας 
του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Λευκάδος.

Η ημέρα υποχρεωτικής ανάπαυσης θα καθορίζεται 
βάσει των υπηρεσιακών αναγκών.

Η ημέρα του Σαββάτου δεν θεωρείται ημέρα αργίας, 
σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις.

Η αμοιβή του προσωπικού για την απασχόλησή του 
κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και αργίες θα είναι κάθε 
φορά η προβλεπόμενη από την ισχύουσα νομοθεσία.

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παρούσα ανέρ-
χεται στο ύψος των 5.000,00€ και θα βαρύνει τον Κ.Α. 
10-6042 του προϋπολογισμού του Δημοτικού Λιμενικού 
Ταμείου Λευκάδος οικονομικού έτους 2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 15 Ιουνίου 2022

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 92110 (6)
    Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας Διεύθυνσης 

Ανάπτυξης Π.Ε. Ζακύνθου της Περιφέρειας Ιο-

νίων Νήσων.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 280Ι του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα «Καλλικράτης»» (Α’ 87).

β) της υποπερ. δδ) της περ. α της παρ. 4 του άρθρου 
8Α’ της του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου» (Α’ 232).

γ) του ν. 1157/1981 «Περί κυρώσεων της από 29 Δε-
κεμβρίου 1980 Πράξεως Νομοθετικού Περιεχομένου 
του Προέδρου της Δημοκρατίας “Περί καθιερώσεως 
πενθημέρου εβδομάδος εργασίας των δημοσίων εν 
γένει υπηρεσιών και ρυθμίσεων συναφών θεμάτων και 
τροποποιήσεως αυτής”» (Α’ 126).

δ) του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για 
την Τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την απο-
κεντρωμένη διοίκηση ενσωμάτωσης Οδηγίας 2009/50/
ΕΚ» (Α’ 85).

ε) της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/4595/05.03.2007 
(Β’ 293) απόφασης περί μεταβίβασης στους Γενικούς 
Γραμματείς Περιφερειών της αρμοδιότητας για τον κα-
θορισμό του ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, καθώς 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, των υπαλ-
λήλων που εργάζονται στις ελεγκτικές υπηρεσίες των 
Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων.

στ) της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ.1692/27.06.2006 
(Β’ 769) απόφασης περί καθιέρωσης ωρών προσέλευσης 
και αποχώρησης των δημοσίων υπηρεσιών και ΝΠΔΔ.

ζ) της παρ. 1 του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

η) της υπ’ αρ. 34021/25.05.2022 (ΥΟΔΔ 435) υπουργι-
κής απόφασης περί αυτοδίκαιης απαλλαγής του Νικολά-
ου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη από τα καθήκοντα του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου και ορισμός ασκούντος 
καθήκοντα Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

2. Το υπ’ αρ. οικ. 44799/9008/01.06.2022 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Π.Ε. Ζακύνθου της Περιφέρει-
ας Ιονίων Νήσων, με το οποίο μας διαβιβάστηκε το αίτημά 
τους για καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας, καθώς και κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για πέντε (5) υπαλ-
λήλους της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Π.Ε. Ζακύνθου 
με κύρια και παράλληλα καθήκοντα και έναν (1) οδηγό.

3. Το γεγονός ότι με την ανωτέρω απόφαση θα αντι-
μετωπιστούν οι αυξημένες αρμοδιότητες ελέγχων της 
αγοράς λόγω πανδημίας νόσου κορωνοϊού για την 
εφαρμογή εκτάκτων μέτρων περαιτέρω διασποράς του 
κορωνοϊού, καθώς η υπηρεσία εντάσσεται στις αρμόδι-
ες αρχές ελέγχου και επιβολής κυρώσεων, διενέργειας 
αγορανομικών ελέγχων σε εστιατόρια, εμπορικά κατα-
στήματα, πρατήρια υγρών καυσίμων, όπου λόγω της 
φύσης τους και του ωραρίου λειτουργίας τους, ο έλεγ-
χος πρέπει να διενεργείται κατά τις απογευματινές ή τις 
νυκτερινές ώρες, ή και αργίες, πέραν από τις ώρες της 
υποχρεωτικής απασχόλησης των υπαλλήλων, καθώς και 
στην αντιμετώπιση έκτακτων και επειγόντων καταστά-
σεων, των οποίων η φύση απαιτεί την άμεση διενέργεια 
αυτοψίας κατά τις απογευματινές ή τις νυκτερινές ώρες, 
Κυριακές και αργίες.

4. Την υπ’ αρ. 1256/45054/9045/02.06.2022 απόφαση 
της Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων ως προς τη δέσμευση πίστωσης στο προϋπολο-
γισμό οικ. έτους 2022 για την κάλυψη της δαπάνης που 
θα προκληθεί από τη σχετική απόφαση, αποφασίζουμε:

Για την καλύτερη και αποτελεσματικότερη λειτουργία 
της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. Ζακύνθου της Περιφέ-
ρειας Ιονίων Νήσων καθιερώνουμε 24ωρη λειτουργία 
αυτής, καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες για πέντε (5) υπαλλήλους της υπηρεσίας με κύρια και 
παράλληλα καθήκοντα και έναν (1) οδηγό.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33630 Τεύχος B’ 3379/01.07.2022

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02033790107220008*

Η ημέρα υποχρεωτικής ανάπαυσης θα καθορίζεται 
βάσει των υπηρεσιακών αναγκών.

Η ημέρα του Σαββάτου δε θεωρείται ημέρα αργίας, 
σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις.

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παρούσα ανέρ-
χεται στο ύψος των 3.982,80€ και θα βαρύνει τον Κ.Α. 
03.073/0511.00.001 του προϋπολογισμού της Περιφέ-
ρειας Ιονίων Νήσων οικονομικού έτους 2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 16 Ιουνίου 2022

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ   


		2022-07-04T13:02:23+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




